муниципальное образование пуровский район

глава района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16

	января
	201
	8
	г.
	№
	1-ПГ

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения полученных
для согласования проектов схем территориального планирования муниципальных образований Ямало-Ненецкого автономного округа, имеющих общую границу с муниципальным образованием Пуровский район, и проектов документов территориального планирования муниципальных образований Пуровского района, утвержденное постановлением Главы района от 13 апреля 2011 г. № 209-ПГ
В целях урегулирования вопросов, связанных с согласованием проектов документов территориального планирования, обеспечения инвентаризации и систематизации нормативных правовых актов, в связи с произошедшими изменениями в структуре Администрации Пуровского района постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Положение о порядке рассмотрения полученных для согласования проектов схем территориального планирования муниципальных образований Ямало-Ненецкого автономного округа, имеющих общую границу с муниципальным образованием Пуровский район, и проектов документов территориального планирования муниципальных образований Пуровского района, утвержденное постановлением Главы района от 13 апреля 2011 г. № 209-ПГ.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по социально-экономическому развитию района Е.Н. Мезенцева.
Глава района

     А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главы района

от 16 января 2018  г.  № 1-ПГ
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение о порядке рассмотрения полученных для согласования
проектов схем территориального планирования муниципальных образований
Ямало-Ненецкого автономного округа, имеющих общую границу с муниципальным образованием Пуровский район, и проектов документов территориального планирования муниципальных образований Пуровского района, утвержденное постановлением
Главы района от 13 апреля 2011 г. № 209-ПГ (далее – положение)
1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
"1.2. Организацию рассмотрения полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки заключений осуществляет Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района, обеспечивающий реализацию полномочий Пуровского района в сфере архитектуры и обеспечения градостроительной деятельности (далее – департамент).".

2. В пунктах 2.1, 2.3 – 2.7, 2.9 раздела 2 слова "отдел архитектуры и градостроительства" в соответствующем падеже заменить словом "департамент" в соответствующем падеже.

3. В приложении № 1 к положению:

3.1. В пункте 5 слово "Управление" заменить словом "Департамент";
3.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Управление по делам коренных малочисленных народов Севера Администрации Пуровского района.".